
                                                                         

Администрация  
Кирсановского муниципального округа 

Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 04.09.2024                                              г. Кирсанов                           № 864 

 
О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 
сельской территории Кирсановского муниципального округа Тамбовской 
области на 2024-2030 годы" (с изменениями от 26.02.2024 №213, 28.02.2024 
№233, 25.03.2024 № 336, 24.05.2024 № 542) 

 
На основании Приказа финансового управления администрации Кирсановского 

муниципального округа Тамбовской области от 20.08.2024 № 81 «Об 

утверждении бюджетной росписи расходов бюджета Кирсановского 

муниципального округа Тамбовской области на 29.08.2024» администрация 

Кирсановского округа постановляет: 

       1. Внести в муниципальную программу "Комплексное развитие сельской 

территории Кирсановского муниципального округа Тамбовской области на 

2024-2030 годы", утвержденную постановлением администрации 

Кирсановского муниципального округа от 17.01.2024 № 51 (с изменениями от 

26.02.2024 №213, 28.02.2024 №233, 25.03.2024 № 336, 24.05.2024 № 542, 

24.06.2024 № 654) (далее – муниципальная программа) следующие изменения:  

1.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в новой редакции: 

 
Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

2024-2030 гг. за счет всех источников финансирования –  415 491,8  

тыс.рублей, в том числе по годам: 

 

Годы 
Федеральный 

бюджет 

Бюджет 

 

области 

Бюджет  

муниципального 

округа 

Внебюджетны

е источники 

2024 2415,7 10 178,3 22547,7 3 674,0 

2025 331930,2 6 774,1 7 751,3 3 408,4 

2026 0,0 0,0 6 830,0 0,0 

2027 17606,5 359,4 18,0 1 998,2 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 351952,4 17311,8 37147,0 9080,6 
 

 



                                                                                                     

        1.2. В разделе пятом «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации программы»: 

 абзац третий изложить в следующей редакции: «Общий объем 

финансирования составляет 415 491,8 тыс. руб., в том числе за счет средств 

федерального бюджета- 351952,4 тыс.руб., за счет средств бюджета Тамбовской 

области- 17311,8 тыс.руб., за счет средств местного бюджета – 37147,0 тыс.руб. 

и внебюджетных источников- 9080,6 тыс.руб.»  

1.3. Приложение №7 к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Комплексное развитие сельской территории 

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области на 2024-2030 

годы», изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

1.4. Приложение №8 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению. 

        1.5. Приложение №1 к муниципальной программе «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры на территории Кирсановского 

муниципального округа» к муниципальной программе «Комплексное развитие 

сельской территории Кирсановского муниципального округа Тамбовской 

области на 2024-2030 годы» (далее- Подпрограмма): 

        в паспорте подпрограммы: 

        в позиции «Объемы и источники финансирования»: 

        в строке пятой цифры «15 294,0» заменить цифрами «16 773,0»; 

        в строке шестой цифры «5 233,0»   заменить цифрами «6 712,0»;  

        В разделе 4. «Обобщенная характеристика подпрограмм, мероприятий и 

ведомственных целевых программ муниципальной программы»: 

абзац седьмой изложить в следующей редакции: «Общий объем 

финансирования составляет 16 773,0 тыс. руб., в том числе за счет средств 

федерального бюджета- 0,0 тыс.руб., за счет средств бюджета Тамбовской 

области- 0,0 тыс.руб., за счет средств местного бюджета – 16 773,0 тыс.руб. и 

внебюджетных источников- 0,0 тыс.руб.  

        приложение «Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории 

Кирсановского муниципального округа», изложить в новой редакции, согласно 

приложению №3 к настоящему постановлению; 

        приложение «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

Подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

на территории Кирсановского муниципального округа» изложить в новой 

редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;   

        1.6. Приложение №2 к муниципальной программе «Благоустройство 

населенных пунктов Кирсановского муниципального округа» к муниципальной 

программе «Комплексное развитие сельской территории Кирсановского 

муниципального округа Тамбовской области на 2024-2030 годы» (далее- 

Подпрограмма): 



                                                                                                     

        в паспорте подпрограммы: 

        в позиции «Объемы и источники финансирования»: 

        в абзаце первом цифры «6807,4» заменить цифрами «7807,4»; 

        в абзаце втором цифры «5447,4» заменить цифрами «6447,4»; 

 в разделе пятом «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной подпрограммы»: 

в абзаце четвертом цифры «6807,4» заменить цифрами «7807,4»; 

в абзаце пятом цифры «5447,4» заменить цифрами «6447,4»; 

        приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 

«Благоустройство населенных пунктов Кирсановского муниципального 

округа», изложить в новой редакции, согласно приложению №5 к настоящему 

постановлению; 

       приложение №3 «Ресурсное обеспечение муниципальной Подпрограммы 

«Благоустройство населенных пунктов Кирсановского муниципального округа» 

за счет всех источников финансирования, изложить в новой редакции, согласно 

приложению №6 к настоящему постановлению. 

        1.7. Приложение №3 к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды Кирсановского муниципального округа» к 

муниципальной программе «Комплексное развитие сельской территории 

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области на 2024-2030 

годы» (далее -Подпрограмма): 

        в паспорте подпрограммы: 

        в позиции «Объемы и источники финансирования»: 

        в абзаце первом цифры «13064,4» заменить цифрами «13112,5»; 

        в абзаце четвертом цифры «470,4» заменить цифрами «518,5»;  

        в абзаце шестом цифры «13064,4»  заменить цифрами «13112,5»; 

        в абзаце девятом цифры «470,4»  заменить цифрами «518,5»; 

        в разделе пятом «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной подпрограммы»: 

        в абзаце втором цифры «13064,4» заменить цифрами «13112,5»; 

        в абзаце пятом цифры «470,4» заменить цифрами «518,5»; 

        в разделе 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач,  

основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы»   

таблицу 1 «Перечень целевых показателей (индикаторов), характеризующие 

сферу содержания дворовых территорий» изложить в следующей редакции: 

 
N 

п/п 
Наименование целевого 
показателя (индикатора) 

Едини
ца 

измер
ения 

             Значения показателей  

2024 год 2025 год 
2026 
год 

 
2027 
год 

 
2028 
год 

 
2029 год 

 
2030 год 

1 

Количество дворовых 
территорий, 
благоустроенных с 
участием средств 
федерального бюджета 

единиц 0 0 1 

 
 
 
1 

 
 
 
1 

 
 
 
1 

 
 
 
1 

2 

Доля благоустроенных 
дворовых территорий 
МКД, запланированных к 
реализации  

% 100 100 100 

 
 
 

100 

 
 
 

100 

 
 
 

100 

 
 
 

100 

3 Количество единиц 2 1 1     



                                                                                                     
общественных 
территорий 
благоустроенных с 
участием средств 
федерального бюджета 

1 
 
 
1 

1 
 
 
1 

1 
 
 
1 

1 
 
 
1 

4 

Доля благоустроенных 
общественных 
территорий, 
запланированных к 
реализации  

% 100 100 100 

 
 

100 

 
 

100 

 
 

100 

 
 

100 

 

     приложение №1 «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 

«Формирование современной городской среды Кирсановского муниципального 

округа» изложить в новой редакции, согласно приложению № 7 к настоящему 

постановлению.  

        1.8. Приложение №4 к муниципальной программе «Комплексное 

развитие систем транспортной инфраструктуры Кирсановского 

муниципального округа» 

к муниципальной программе «Комплексное развитие сельской 

территории Кирсановского муниципального округа Тамбовской области на 

2024-2030 годы» (далее - Подпрограмма»): 

        в паспорте подпрограммы: 

        в позиции «Объемы и источники финансирования»: 

        в абзаце первом цифры «351 857,1» заменить цифрами «354 191,8»; 

         в графе «Бюджет муниципального органа» цифры «4330,1» заменить 

цифрами «6664,8» и цифры «6070,4» заменить цифрами «8405,1» 

         в разделе пятом «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации программы»: 

       в абзаце втором цифры «351857,1» заменить цифрами «354 191,8»; 

       в абзаце пятом цифры «6070,4» заменить цифрами «8405,1»; 

       приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

Подпрограммы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры 

Кирсановского муниципального округа» изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 8 к настоящему постановлению; 

      приложение № 2 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной Подпрограммы комплексного развития систем транспортной 

инфраструктуры  Кирсановского муниципального округа» изложить в 

следующей редакции:  
N  

п/п  

Показатель    

 (индикатор)    

(наименование)  

Единица  

измерения  

             Значения показателей  

2024  2025  2026 2027  2028  2029  2030 

1  2  3  4  5  6  7 8  9  10 

1.  протяженность 

отремонтированных дорог 

км 1,972 4,28  4,29  4,29  4,29  4,29  4,29 

2.  доля дорог находящихся в 

нормативном состоянии от 

общей протяженности 

автомобильных дорог 

  % 0,5 0,5 1  1 1 1 1 



                                                                                                     

          приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

Подпрограммы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры 

Кирсановского муниципального округа» изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 9 к настоящему постановлению. 

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник Кирсановского муниципального округа». 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа А.В. Трушина. 

 

 

Глава Кирсановского 

муниципального округа                                                                          А.И. Редин        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

П 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


